## Liber Primus

semper ad cedē, hęc Uegeri<sup>o</sup>. Ex quib<sup>o</sup> cōstat, q<sup>o</sup> si tāta diligentia in spūalibus bellis hoīes vterētur, quāta in corporalib<sup>o</sup> vsi sunt. Romanani, quāq<sup>ue</sup> sit hoīe diabolus, et lōgī tēpīs experientia, et ingenij pspiciencia, et mor<sup>o</sup> velocitate pstantior, semper tū victores essem<sup>o</sup>, nam q<sup>o</sup> habet min<sup>o</sup> a demonē nostra natura, suppleret de<sup>o</sup> per grām, si nrāna viteret solertes industriā, Aristo. in Ethicis. In p̄tibus (inquit) scire ipm̄ par est, immo nihil, vti ho atq<sup>ue</sup> exercere plurimū immo totus. Et ibidē p̄tra ignauos inuehit dicens. Sed pleriq<sup>ue</sup> nō ita agūt vix ad disputatōes fabulasq<sup>ue</sup> p̄uersi, putāt se optie philosophari, et gyotos imitari, q<sup>ue</sup> s̄ba medicorū audiunt q̄dem diligēter, faciūt autē nihil ex his quę sibi p̄cepta sunt. Ut ergo illoz corporib<sup>o</sup> non bene erit, q̄ ita curātur, ita nec illoz anim<sup>o</sup> qui ita philosophātur

**Que sunt arma spiritualia homini cum diabolo pugnatura**

**Ca. xviiij.**

**A**pponaz militiā, belluz p̄suadeaz, et ad tyrociniū rudimenta sollicitez. Ad te reuertere, rōnez cōsule, et videbis hoc esse salutare cōsiliū. Putasne te inter hostiū castra victuz in pace. Animaduerge vbi sis, vbi cubes, in mūdo, in carne cōstitutę anime, quę quies, q̄ securitas, q̄ pax esse p̄t: Namoz esto visiōis beatissimi viri Antonij Abbatis, q̄ excessu mētis positi<sup>o</sup>, vidit totū orbē laqueis impeditū. Tota scr̄ptura sacra ad arma clamāte, tibi p̄suades in pace viuere. Militia ē vita hoīs sup terrā dixit Job, ipsi sctōz principes apli, et ipsoz p̄mi Petrus et Paulus, et pugnādūz nobis esse, et pugnandi artes et armaturā docent. Petri<sup>o</sup> em̄ inqt. Sobriū estote et vigilate in orōnibus, q̄a aduersari<sup>o</sup> vester diabol<sup>o</sup> tanq<sup>ue</sup> leo rugiēs circuit, querēs quē deuoret, cui resistite fortes in fide. Ecce bellādum dicit, hostē ondit, piculuz nūciat, arma demōstrat sobrietatē, orōnez fidē. His armis, cū diabolo est, nō ferro nec funda dimicādūz, hostis em̄ q̄litas, docet armaturā aliter cū Gallis, aliter cū Parthis, aliter cū liberis, aliter cum seruis decernēdum. Propterea Pau. ad Ephe.

**E i**